[bookmark: _GoBack]ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 288
г. Томск								       25  июля 2024 г.
							         45-ое собрание  VII-го созыва
Об утверждении структуры Администрации Томского района
Рассмотрев разработанный Администрацией Томского района и представленный контрольно-правовым комитетом Думы Томского района проект решения, в соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании подпункта 2.1 пункта 2 статьи 24 Устава муниципального образования "Томский район", принятого решением Думы Томского района от 29 сентября 2011 года № 82,

ДУМА ТОМСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
1. Утвердить структуру Администрации Томского района согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу:
2.1. Решение Думы Томского района от 20 декабря 2018 года № 267 «Об утверждении структуры Администрации Томского района»;
         2.2.   Решение Думы Томского района от 28.05.2020 № 376 «О внесении изменений в решение Думы Томского района от 20 декабря 2018 года № 267 «Об утверждении структуры Администрации Томского района»;
         2.3.    Решение Думы Томского района от 26.08.2020 № 396 «О внесении изменений в решение Думы Томского района от 20 декабря 2018 года № 267 «Об утверждении структуры Администрации Томского района».
3. Направить настоящее решение Главе Томского района для подписания, опубликования и размещения на официальном сайте Администрации Томского района в сети "Интернет".
4. Настоящее решение вступает в силу с 15 октября 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Думы Томского района.
Председатель Думы
Томского района                                                                          Р.Р.Габдулганиев

Глава Томского района                                                                      В.М.Черноус

Приложение
к структуре
Администрации Томского района, утвержденной
решением Думы Томского района
от  25 июля 2024 г. № 288

ОПИСАНИЕ
СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ТОМСКОГО РАЙОНА

1. В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Администрация Томского района является исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления муниципального образования "Томский район".
2. Администрацией Томского района руководит Глава Томского района на принципах единоначалия.
3. В структуру Администрации Томского района также входят:
3.1. Должностные лица:
- Заместитель Главы Томского района по жилищно-коммунальному хозяйству и территориальному развитию - начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;
- Заместитель Главы Томского района по финансово-экономическим вопросам - начальник Управления финансов;
- Заместитель Главы Томского района по социальной политике - начальник Управления образования, культуры, молодежной политики, туризма и спорта;
- Заместитель Главы Томского района по социально-экономическому развитию села - начальник Управления по социально-экономическому развитию села;
- Заместитель Главы Томского района по общим вопросам и управлению делами - начальник Управления Делами.
3.2. Структурные подразделения Администрации Томского района:
- Управление по социально-экономическому развитию села;
- Управление по экономической политике;
- Управление по социальной политике;
- Управление Делами;
- Управление правового обеспечения;
- Управление земельно-имущественных отношений;
- Отдел бухгалтерии;
- Отдел по опеке и попечительству.
3.3. Органы Администрации Томского района:
- Управление жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций;
- Управление территориального развития;
- Управление финансов;
- Управление образования, культуры, молодежной политики, туризма и спорта;
4. Заместитель Главы Томского района по жилищно-коммунальному хозяйству и территориальному развитию - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций осуществляет руководство деятельностью Управления жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций и курирует деятельность Управления территориального развития.
5. Заместитель Главы Томского района по финансово-экономическим вопросам - начальник Управления финансов осуществляет руководство деятельностью Управления финансов и курирует деятельность Управления по экономической политике.
6. Заместитель Главы Томского района  по социальной политике – начальник управления образования, культуры, молодежной политики, туризма и спорта осуществляет руководство Управлением образования, культуры, молодежной политики, туризма и спорта и курирует деятельность Управления по социальной политике, Отдела по опеке и попечительству.
7. Заместитель Главы Томского района по социально-экономическому развитию села - начальник Управления по социально-экономическому развитию села осуществляет руководство деятельностью Управления по социально-экономическому развитию села и курирует деятельность Управления земельно-имущественных отношений.
8. Заместитель Главы Томского района по общим вопросам и управлению делами - начальник Управления Делами осуществляет руководство деятельностью Управления Делами и курирует деятельность Управления правового обеспечения.
9. Органы и структурные подразделения Администрации Томского района осуществляют свою деятельность на основании положений о соответствующем органе или структурном подразделении, утвержденных в установленном порядке.

Глава Томского района
В.М.Черноус